
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いわしのしょうがに いわしのしょうがに 赤 小麦 大豆 てりやきハンバーグ ハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉
おろししょうが

きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑 せいしゅ
にんじん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さつまあげ 赤 さんおんとう 黄

2 さやいんげん 緑 3 みりん
日 さんおんとう 黄 日 でんぷん 黄

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
(月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) れんこんのようふうソテー れんこん 緑

みりん にんじん 緑
だしのもと さば オリーブオイル 黄
こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

おろしにんにく
すいとん すいとん 黄 小麦 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

たまねぎ 緑 ブラックペッパー
にんじん 緑
しめじ 緑 レタスのスープ たまねぎ 緑
うすあげ 赤 大豆 にんじん 緑
ねぎ 緑 レタス 緑
みりん えりんぎ 緑
だしのもと さば ニョッキ 黄 小麦
みそ 赤 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
やさいふりかけ やさいふりかけ こしょう

ぼうチーズ ぼうチーズ 赤 乳

 たんぱく質  
23.7g

 たんぱく質  
23.9g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いかフライ いかフライ 赤 小麦 いか ぶたにくとなすのみそいため ぶたにく 赤 豚肉
すずきのてんぷら すずきのてんぷら 赤 小麦 こめあぶら 黄 にんじん 緑

こめあぶら 黄 たまねぎ 緑
キャベツとコーンのソテー キャベツ 緑 なす 緑

ほうれんそうのごまいため ほうれんそう 緑 とうもろこし 緑 おろししょうが
4 えのきたけ 緑 5 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 6 みそ 赤 大豆
日 にんじん 緑 日 ブラックペッパー 日 みりん

しろいりごま 黄 ごま こめあぶら 黄 せいしゅ
(水) しろすりごま 黄 ごま (木) (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 かぼちゃのミルクスープ ベーコン 赤 豚肉 こめあぶら 黄
だしのもと さば たまねぎ 緑
こめあぶら 黄 かぼちゃ 緑 ながいもあげ ながいもあげ 黄 やまいも

にんじん 緑 こめあぶら 黄
けんちんじる あつあげ(小) 赤 大豆 えだまめ 緑 大豆

ごぼう 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 とうがんのすましじる ちらしかまぼこ・きく 赤
ひらこんにゃく 黄 ぎゅうにゅう(調理用) 赤 乳 とうふ 赤 大豆
さといも 黄 なまクリーム 赤 乳 たまねぎ 緑
ねぎ 緑 だっしふんにゅう 赤 乳 とうがん 緑
だしのもと さば とうにゅう 赤 大豆 みつば 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こしょう だしパック さば
みりん こめあぶら 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
でんぷん 黄 しお

 たんぱく質  
21.1g

 たんぱく質  
24.8g

 たんぱく質  
20.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

やきししゃも(2び) ししゃも 赤 とりにくのレモンソースあげ(2こ) とりにく(でん粉付) 赤 鶏肉 さといもコロッケ さといもコロッケ 黄 小麦 大豆 鶏肉
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

こうやどうふのにもの こうやどうふ 赤 大豆 レモンじる 緑
ちくわ 赤 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 くきわかめのいために ぶたにく 赤 豚肉
にんじん 緑 さんおんとう 黄 くきわかめ 赤

9 えだまめ 緑 大豆 10 でんぷん 黄 11 にんじん 緑
日 さんおんとう 黄 日 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

だしのもと さば さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 緑 さんおんとう 黄
(月) うすくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) とうもろこし 緑 (水) こめあぶら 黄

みりん ブラックペッパー
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 すましじる うすあげ 赤 大豆

ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉 こめあぶら 黄 たまねぎ 緑
たまねぎ 緑 ほうれんそう 緑
さつまいも 黄 ミネストローネ ベーコン 赤 豚肉 なめこ 緑
ごぼう 緑 にんじん 緑 にんじん 緑
つきこんにゃく 黄 たまねぎ 緑 だしのもと さば
ねぎ 緑 じゃがいも 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みそ 赤 大豆 ホールトマト 緑
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄 おつきみデザート おつきみだんご 黄
せいしゅ コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
だしのもと さば しお

こしょう
さんおんとう 黄

 たんぱく質  
26.5g

 たんぱく質  
26.2g

 たんぱく質  
21.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ホキのアヒージョふう ホキのアヒージョふう 赤 マーボーどうふ ぶたミンチ 赤 豚肉
とうふ 赤 大豆

イタリアンスパゲティ スパゲティ 黄 小麦 たまねぎ 緑
ウインナー 赤 豚肉 たけのこ 緑
たまねぎ 緑 にら 緑

12 にんじん 緑 13 にんじん 緑
日 ピーマン 緑 日 ごまあぶら 黄 ごま

しめじ 緑 おろししょうが
(木) あかワイン (金) おろしにんにく

しお トウバンジャン
こしょう あかみそ 赤 大豆
トマトケチャップ オイスターソース 小麦 大豆
ウスターソース さんおんとう 黄
とんかつソース せいしゅ
オリーブオイル 黄 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
フルーツミックスナタデココ ミックスフルーツ 緑 もも りんご でんぷん 黄

ナタデココ 黄
チンゲンサイのいためもの チンゲンサイ 緑

もやし 緑
にんじん 緑
こめあぶら 黄
とりガラスープ(粉末) 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

スティックだいがくいも スティックだいがくいも 黄 大豆 ごま

 たんぱく質  
29.1g

 たんぱく質  
22.1g

お
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み
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
627kcal

 エネルギー  
612kcal

 エネルギー  
654kcal

 エネルギー  
694kcal

 エネルギー  
719kcal

 エネルギー  
589kcal

ぼ
う
さ
い
の
ひ
こ
ん
だ
て  エネルギー  

618kcal
 エネルギー  

583kcal

ち
ょ

う
よ
う
の
せ
っ

く
 エネルギー  

637kcal
 エネルギー  

582kcal

9月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

やさいグラタン やさいグラタン 黄 大豆 あげじゃがそぼろあんかけ じゃがいも 黄 さけミンチカツ さけミンチカツ 赤 小麦 さけ 大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

ぶたにくのハーブソテー ぶたにく 赤 豚肉 あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
さやいんげん 緑 にんじん 緑 ごぼうサラダ ごぼう 緑
えりんぎ 緑 たまねぎ 緑 えだまめ 緑 大豆

17 たまねぎ 緑 18 グリンピース 緑 19 ごまドレッシング 黄 ごま
日 オリーブオイル 黄 日 でんぷん 黄 日

しろワイン ざらめ 黄 オニオンスープ ベーコン 赤 豚肉
(火) おろしにんにく (水) おろししょうが (木) たまねぎ 緑

こしょう せいしゅ とうもろこし 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ソテーオニオン 緑
ミックスハーブ しお マカロニ(シェル) 黄 小麦
ウスターソース コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

ひじきふりかけ ひじき 赤 こしょう
ささみのスープ ササミ 赤 鶏肉 ちりめんじゃこ 赤 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

たまねぎ 緑 しおこんぶ 赤 小麦 大豆
にんじん 緑 かつおぶし 赤
こまつな 緑 しろいりごま 黄 ごま
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 さんおんとう 黄
こしょう みりん
こめあぶら 黄 せいしゅ

こめず

きんときにまめ きんときにまめ 黄

 たんぱく質  
24.6g

 たんぱく質  
23.8g

 たんぱく質  
26.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄 アップルパン アップルパン 黄 乳 小麦 りんご ごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

チキンナゲット(2こ) チキンナゲット 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 シューマイ(2こ) シューマイ 赤 小麦 豚肉
ポークカレー ぶたにく 赤 豚肉 こめあぶら 黄

だいず 赤 大豆 ちゅうかあえ にんじん 緑
にんじん 緑 ハニーマスタードサラダ さつまいも 黄 きりぼしだいこん 緑
たまねぎ 緑 かぼちゃ 緑 きゅうり 緑

20 しめじ 緑 24 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 25 しおドレッシング 黄
日 じゃがいも 黄 日 つぶマスタード 小麦 大豆 豚肉 りんご 日

カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 ノンエッグマヨネーズ 黄 大豆 ちゃんぽん こんにゃくめん 黄
(金) トマトケチャップ (火) さんおんとう 黄 (水) ぶたにく 赤 豚肉

リンゴピューレ 緑 りんご はちみつ 黄 いか 赤 いか
ウスターソース なると 赤
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 やさいスープ チンゲンサイ 緑 キャベツ 緑
あかワイン たまねぎ 緑 もやし 緑
こしょう にんじん 緑 しいたけ 緑
こめあぶら 黄 マッシュルーム 緑 にんじん 緑

えだまめ 緑 大豆 ラッキーにんじん 緑
かいそうサラダ ツナ(油漬け) 赤 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ちゃんぽんスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉

わかめ 赤 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
くきわかめ 赤 こしょう せいしゅ
きゅうり 緑 こめあぶら 黄 こしょう
わふうドレッシング 黄

ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 大豆

 たんぱく質  
22.3g

 たんぱく質  
21.3g

 たんぱく質  
23.7g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

オムレツ プレーンオムレツ 赤 卵 さばのたつたあげ さばのたつたあげ 赤 小麦 さば 大豆
こめあぶら 黄

ラタトゥイユ ウインナー 赤 豚肉
なす 緑 れんこんのきんぴら れんこん 緑
ズッキーニ 緑 にんじん 緑

26 きパプリカ 緑 27 つきこんにゃく 黄
日 ソテーオニオン 緑 日 しろいりごま 黄 ごま

おろしにんにく ごまあぶら 黄 ごま
(木) ホールトマト 緑 (金) だしのもと さば

トマトケチャップ さんおんとう 黄
オリーブオイル 黄 せいしゅ
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 みりん
あかワイン こいくちしょうゆ 小麦 大豆
しお うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
さんおんとう 黄 かにだんごのみそしる かにだんご 赤 かに

うすあげ 赤 大豆
コンソメスープ たまねぎ 緑 たまねぎ 緑

にんじん 緑 こまつな 緑
さやいんげん 緑 にんじん 緑
とうもろこし 緑 だしのもと さば
こめこマカロニ 黄 みそ 赤 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

パックミニフィッシュ パックミニフィッシュ 赤

 たんぱく質  
24.5g

 たんぱく質  
24.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

キンパのぐ ぎゅうにく 赤 牛肉
こめあぶら 黄
せいしゅ
カットほうれんそう 緑
にんじん 緑

30 もやし 緑
日 さんおんとう 黄

みりん
(月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

でんぷん 黄

きざみたくあん きざみたくあん 緑 大豆

トックスープ トック 黄
やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉
たまねぎ 緑
とうふ 赤 大豆
ねぎ 緑
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

てまきのり てまきのり 赤

 たんぱく質  
25.0g

 エネルギー  
614kcal

 エネルギー  
580kcal

 エネルギー  
563kcal

 エネルギー  
698kcal

 エネルギー  
600kcal

し
ょ

く
い
く
の
ひ
・
わ
し
ょ

く
の
ひ

 エネルギー  
639kcal

 エネルギー  
615kcal

 エネルギー  
646kcal

 エネルギー  
707kcal

9月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

奈良県でとれたもの

生駒市でとれたもの

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

630 24.0 19.7 348 3.1 224 0.51 0.50 17

今月の平均栄養量

ながさきけんの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！


